
Obsah
Předmluva 9 
Úvod 10

100 různých psích výrazů, postojů, pohybů a zvuků
Postoje

1 Přikrčení 12
2 Nabízeni břicha 14
3 Zježená srst na zádech 16
4 Hlava na tlapkách 18
5 Krouživé vrtěni ocasem 19
6 Vrtění strnulým ocasem 20
7 Hravý úklon 22
8 Zvedání přední tlapky 24
9 Honěni se za ocasem 26

10 Stažený ocas 28
11 Chůze po zadních 30
12 Drbání o nábytek 32
13 Vztyčený ocas 33
14 Záškuby během spánku 34

Výrazy
15 Sklopené uši 36
16 Nastražené uši 38
17 Zvednuté obočí 39
18 Upřené zíráni 40
19 Skloněná hlava 42
20 Přimhouřené oči 44
21 Pohled stranou 46
22 Čicháni s otevřenou tlamou 47
23 Olizování tlamy 48
24 Otevřená, uvolněná tlama 50
25 Pevné sevřená tlama 51
26 Nakloněná hlava 52
27 Zívání 54
28 Kýchání 56

Zvuky
29 Chňapání do vzduchu 58
30 Pronikavé štěkáni 60
31 Rychlé štěkáni 61
32 Opakované štěkání 62
33 Vrčení 64
34 Vytí 66
35 Zrychlené dýcháni 68
36 Kňučení 70
37 Ňafáni 72
38 Vyštěknutí 74

Osamocené akce
39 Ohryzáváni nebo olizováni tlapek 76
40 Ohlodávání předmětů 78
41 „Vykucháváni" plyšáků 80
42 Sáňkování 82
43 Toulání 84
44 Honění zvířat 86
45 Honěni aut 88
46 Zahrabávání předmětů 90
47 Hrabání v zemi 92
48 Váleni se v páchnoucích předmětech 94
49 Požírání trávy 96
50 Požíráni nepoživatelných předmětů 98
51 Vyžirání kočičího záchodu 100
52 Vyžíráni odpadkového koše 102
53 Rozlévání vody z misky 104
54 Požírání výkalů 105
55 Znečišťování domácnosti 106
56 Pití ze záchodové mísy 108



57 Točení do kruhu před ulehnutím 110
58 Přehrabáváni v kleci 111
59 Nervozita při bouřce 112
60 Močení se zvednutou nohou 114
61 Cupování papíru 115

Interakce se psy
62 Pokládání hlavy na jiného psa 116
63 Využívání předních tlapek 118
64 Preznačkovávání 119
65 Úvodní očichávání 120
66 Olizování čenichu 122
67 Naskakování nebo nakrývání 124
68 Tahání za vodítko 126
69 Narážení tělem 128
70 Strnulý náklon dopředu 130
71 Sdílení lůžka 131
72 Kradení pamlsků a hraček 132
73 Stékání z parapetu 133

Interakce s lidmi
74 Blokování dveří 134
75 Opírání se o lidi 135
76 Olizování obličeje 136
77 Okusování rukou 138
78 Štípání 140
79 Pomočování při pozdravu 142
80 Očichávání návštév 144
81 Přetahování -  .Tug of war- 146
82 Sledováni 148
83 Sezení na nohou 149
84 Zabíráni postele 150
85 Skákání na lidi 152
86 Shánění do houfu 154
87 Zastavováni během procházky 156
88 Kousání vodítka na procházkách 157
89 Pes vás budí 158

90 Škrábáni tlapkou 159
91 Škubání za vodítko 160
92 Kulháni 162
93 Spaní pod přikrývkou 164
94 Sledování televize 165
95 Přinášení věcí 165
96 Žebrání o jídlo 168
97 Citlivé prsty 170
98 Odmítání jídla z misky 172
99 Kradeni předmětů 174 

100 Aportování 176

Typy podle chování

Milující 178 
Agresivní 178 
Úzkostný/Vystresovaný 179 
Vyžadující pozornost 179 
Znuděný 180 
Sebevědomý 180 
Zvědavý 181 
Dominantní 181 
Bázlivý 182
Šťastný 182
Obsedantné-kompulzivní 183
Hravý 183
Dravý 184
Smutný 184
Sexuální 185
Submisivni 185

Rejstřík 186 
Poděkování 192


